[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 февраля 2015 года                                                                                                              № 77
	О создании муниципального бюджетного учреждения «ДИВНЫЙ ГРАД»

        В соответствии с федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом МО Новоладожское городское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «ДИВНЫЙ ГРАД» (сокращенное название учреждения: МБУ «ДИВНЫЙ ГРАД»).

2. Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя Учреждения, является администрация муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.

3. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «ДИВНЫЙ ГРАД» согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. определить целью деятельности МБУ «ДИВНЫЙ ГРАД» реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере организации благоустройства и озеленения МО Новоладожское городское поселение;

5. Назначить директором МБУ «ДИВНЫЙ ГРАД» Рязанову Светлану Олеговну, заключить трудовой договор с директором муниципального бюджетного учреждения «ДИВНЫЙ ГРАД» сроком на 1 (один) год.
6. Директору МБУ «ДИВНЫЙ ГРАД» Рязановой С.О. выступить заявителем при государственной регистрации муниципального бюджетного учреждения «ДИВНЫЙ ГРАД» в установленном порядке, зарегистрировать Устав муниципального бюджетного учреждения «ДИВНЫЙ ГРАД» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

8. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации Новоладожского

городского поселения                                                                                               О.С.Баранова